ПРОТОКОЛ № 9
Заседания Контрольного комитета
Ассоциации Саморегулируемая организация
«Газораспределительная система. Проектирование»

«03» июля 2019 г.						         г. Санкт-Петербург

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
- Коваленко А.М. - Председатель Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П»
Члены Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П»:
- Гумен А.В.;
- Беляева И.А.;
С правом совещательного голоса:
- Данилишин Б.Т. - секретарь Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П».
Кворум по всем вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. 	О контрольных мероприятиях в отношении членов Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» во втором квартале 2019 года

РЕШЕНИЯ КОНТРОЛЬНОГО КОМИТЕТА АССОЦИАЦИИ СРО «ГС.П»
1. [bookmark: _GoBack]СЛУШАЛИ:
Директора Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил об организации и проведении контрольных мероприятий в отношении членов Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» во втором квартале 2019 года.
Директор Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т. доложил, что согласно графику контрольных мероприятий в отношении членов Ассоциации СРО «ГС.П» в 2019 году, утвержденному 28 января 2019 года, на второй квартал 2019 года было запланировано 39 контрольных мероприятия в отношении 39 организаций. Впоследствии 1 контрольное мероприятие во втором квартале 2019 года было отменено в связи с прекращением членства проверяемой организации в Ассоциации СРО «ГС.П». 1 проверка была перенесена с первого на второй квартал 2019 года, 1 проверка была перенесена со второго на четвертый квартал 2019 года. Итого во втором квартале 2019 года было проведено 38 контрольных мероприятий в отношении 38 членов СРО.
У 36 проверенных организаций нарушений не выявлено, у 1 организации отсутствует повышение квалификации специалиста по организации работ по подготовке проектной документации, у 1 организации отсутствует повышение квалификации специалиста по подготовке проектной документации и имеются нарушения в системе управления (руководитель  специалистов по подготовке проектной документации - начальник договорного отдела).
Итоги контрольных мероприятий за второй квартал 2019 года размещены на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П» www.sroproject.ru в разделах «График проверок» и «Реестр членов». В НОПРИЗ указанная информация направлялась в режиме текущей работы с Личным кабинетом члена НОПРИЗ.
Внеплановых проверок деятельности членов Ассоциации СРО «ГС.П» во втором квартале 2019 года не проводилось.
В заключение Директор Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т. доложил, что согласно графику контрольных мероприятий в отношении членов Ассоциации СРО «ГС.П» в 2019 году на третий квартал 2019 года с учетом текущих изменений запланировано 36 контрольных мероприятий в отношении 36 организаций.
ПОСТАНОВИЛИ:
Информацию Директора Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т. об организации и проведении контрольных мероприятий в отношении членов Ассоциации СРО «ГС.П» во втором квартале 2019 года принять к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ: 	за			единогласно

Председатель 					      ______________ А.М. Коваленко
Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П»

Секретарь 						     ______________ Б.Т. Данилишин
4